БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                     БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

     Р А Ш Э Н Н Е                                    Р Е Ш Е Н И Е

11 ноября 2025 г. № 3059

       г. Баранавічы                                                       г. Барановичи

Об установлении  нанимателям
квоты для трудоустройства
инвалидов на 2026 год

На основании пункта 3 Положения о порядке установления

нанимателям квот для приема на работу инвалидов и их выполнения,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 13 февраля 2025 г. № 91, Барановичский городской исполнительный

комитет РЕШИЛ:

1. Установить квоту нанимателям для трудоустройства инвалидов

на 2026 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 г.

Председатель М.А.Антонюк

Гулюк 64 93 09

Приложение
к решению
Барановичского городского
исполнительного комитета
 11.11.2025 № 3059

Квота нанимателям для трудоустройства
инвалидов на 2026 год

№
п/п

Наименование нанимателя Размер квоты,
процент

Количество
рабочих мест в
пределах квоты

1 Открытое акционерное общество (далее –
ОАО) «558 Авиационный ремонтный завод»

2,94 39

2 ОАО «Барановичский завод автоматических
линий»

2,80 6

3 Частное унитарное производственное
предприятие «Мебельная фабрика «Лагуна»

2,11 30

4 ОАО «Барановичская швейная фабрика» 1,44 3
5 Производственно-торговое унитарное

предприятие «Шарм Премьер»
1,97 8

6 Филиал Общества с дополнительной
ответственностью «Юлайн» г. Молодечно в
городе Барановичи

2,61 3

7 Транспортное республиканское унитарное
предприятие (далее – ТРУП) «Барановичское
отделение Белорусской железной дороги»

2,05 27

8 Санаторий «Магистральный» ТРУП
«Барановичское отделение Белорусской
железной дороги»

1,28 2

9 Филиал «Специализированное управление
№ 186» ОАО «Строительный трест № 25»

2,66 3

10 Филиал «Строительное управление № 213»
ОАО «Строительный трест № 25»

2,98 5

11 Филиал «Мостостроительное управление № 3»
ОАО «Мостострой»

2,53 3

12 Коммунальное унитарное производственное
предприятие «Барановичи коммунтеплосеть»

2,53 6

13 Закрытое акционерное общество
«Промснабсервис»

2,61 4

14 Общество с ограниченной ответственностью
(далее – ООО) «СТОмашин»

1,45 4

15 Барановичское районное потребительское
общество

2,83 10

16 ОАО «Общепит «Школьник» 2,70 7
17 Торговое дочернее унитарное предприятие

«Торговый дом «Лагуна»
1,37 20

18 ООО «Золотой зубр» 0,80 1
19 ООО «Мидеа Рефрижератор Мануфактуринг» 0,67 2
20 Частное торгово-производственное унитарное

предприятие «ЛессГрупп»
1,38 2